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Jezus powiedział do Żydów: «Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z 
nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja 
dam, jest moje Ciało wydane za życie świata». Sprzeczali się więc między 
sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam dać swoje ciało do jedzenia?» 
Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli nie bę-
dziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi Jego, nie będziecie mieli 
życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, 
a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym. Ciało moje jest prawdziwym pokar-
mem, a Krew moja jest prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Ciało i 
Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a 
Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie. To 
jest chleb, który z nieba zstąpił – nie jest on taki jak ten, który jedli wasi 
przodkowie, a poumierali. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki». 
Aby żyć trzeba jeść. Tym bardziej, gdy chodzi o życie wieczne. Tyle, że życie wieczne 
wymaga pokarmu, który jest wieczny. Wiecznym pokarmem jest miłość - każda 
miłość, ale najlepiej, gdy ona jest w najczystszej postaci. Dlatego Jezus nazywa 
siebie chlebem żywym i nalega, byśmy się Nim karmili, bo On jest Miłością w 
najczystszej postaci. Jeżeli w świecie jest tak mało miłości, to dlatego, że jesteśmy 
niedożywieni duchowo - niedokarmieni miłością. A kiedy już się nią posilimy, to 
często ją marnujemy, zamiast przyswoić. Miłość bowiem przyswajamy sobie tylko 
przez dawanie jej innym. 
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KALENDARZ LITURGICZNY 

12. 06 (poniedziałek) Wspomnienie bł. Antoniego Nowowiejskiego, bpa i M  
Bł. Antoniego Julian Nowowiejskie i 108 błogosławionych męczenników zostało 
zamordowanych w czasie II wojny światowej z nienawiści do wiary (łac. odium fidei), 
beatyfikowanych 13 czerwca 1999 w Warszawie podczas podróży apostolskiej Jana 
Pawła II do Polski. W tym gronie są trzej biskupi (abp Antoni Julian Nowowiejski, bp 
Władysław Goral, bp Leon Wetmański), dwudziestu sześciu kapłanów zakonnych, 
trzech kleryków, siedmiu braci zakonnych, osiem sióstr zakonnych i dziewięć osób 
świeckich. W liturgii kościelnej wspomnienie Błogosławionych 108 polskich 
męczenników z czasów II wojny światowej obchodzi się 12 czerwca. W Polsce parafie 
pod wezwaniem Błogosławionych 108 męczenników znajdują się w Powierciu 



(diecezja włocławska) i Malborku (diecezja elbląska). Kaplica bł. 108 Męczenników 
znajduje się w sanktuarium w Licheniu (tu znajduje się też obraz beatyfikacyjny). 

13.06 (wtorek) Wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła 
Urodził się w Lizbonie w 1195 roku, wstąpił początkowo do kanoników augustianów, 
ale w 1220 roku został franciszkaninem. Był kaznodzieją, a wybitnie uzdolniony w 
sztuce oratorskiej, uczył na różnych uniwersytetach Europy. W końcu osiadł w Padwie, 
gdzie zajął się wyłącznie przepowiadaniem. Zmarł w 1231 roku, został kanonizowany 
w 1232 roku, zaledwie jedenaście miesięcy po śmierci. W 1946 roku ogłoszono go 
doktorem Kościoła. Jest opiekunem: sierot, więźniów, rozbitków, ciężarnych, kobiet 
bezpłodnych, chorych dzieci, szklarzy i rekrutów. Przyzywa się go, aby znaleźć 
zgubione przedmioty, a także jako pomoc w znalezieniu odpowiedniego męża. 

14.06 (środa) Wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 
Urodził się 25 września 1893 roku we wsi Nowy Folwark koło Krotoszyna. Święcenia 
kapłańskie otrzymał 23 lutego 1918 roku w Gnieźnie. W czerwcu 1939 roku papież 
Pius XII powołał go na funkcję biskupa pomocniczego diecezji włocławskiej. 7 listopada 
1939 został aresztowany przez Gestapo wraz z profesorami i alumnami, po pewnym 
czasie trafił do obozu koncentracyjnego w Dachau. Mimo licznych prześladowań niósł 
posługę duchową chorym i umierającym za co był bity i maltretowany. 26 stycznia 
1943 roku został zamordowany zastrzykiem fenolu. 14 czerwca 1987 roku papież Jan 
Paweł II ogłosił go błogosławionym. 

16.06 (piątek) Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
Kult Serca Jezusowego wywodzi się z czasów średniowiecza. Początkowo miał 
charakter prywatny, z czasem ogarnął szerokie rzesze społeczeństwa. Mistyka 
średniowiecza łączyła kult Serca Jezusowego z bardzo żywym nabożeństwem do 
Najświętszej Rany boku Jezusa. Do najwcześniejszych, którzy w Ranie boku, otwartej 
włócznią żołnierza, odnaleźli Serce Boże, należy nieznany autor poetyckiego utworu 
„Winny szczep mistyczny”. Mówi w nim, że właśnie w tej Ranie odnalazł Serce Boże, 
że spocznie przy Nim, że się już z Nim nie rozstanie. Cały zakon św. Dominika Guzmana 
– dominikanie – bardzo wcześnie przyswoił sobie nabożeństwo do zranionego boku i 
Serca Pana Jezusa. W piątek po oktawie Bożego Ciała, a więc w dzień, który Chrystus 
wybrał sobie na święto Jego Serca, dominikanie odmawiali oficjum o Ranie boku Pana 
Jezusa. 

17.06 (sobota) Wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 
Wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny następuje w sobotę, 
dzień po Uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa. Święto Serca Maryi 
zapoczątkował św. Jan Eudes w 1643 r. i wyznaczył je dla swoich rodzin zakonnych na 
8 lutego. Pius VII (+1823) zatwierdził święto Najświętszego Serca Maryi dla niektórych 
diecezji i zakonów jako święto lokalne. Pius IX (+1878) zatwierdził teksty mszy św. i 
oficjum brewiarza dla tego święta. Pius XII wprowadził święto Niepokalanego Serca 
Maryi dla całego Kościoła 4 maja 1944 roku. Reforma liturgiczna po Soborze 
Watykańskim II przesunęła je na sobotę po uroczystości Najświętszego Serca 
Jezusowego. 

KALENDARZ LITURGICZNY 
Dogmat o transsubstancjacji z 1215 roku przypomina o istocie Eucharystii. Istotą 
zatem jest przeistoczenie, czyli rzeczywista przemiana istoty chleba i wina w Ciało 
i Krew Chrystusa, z zachowaniem ich naturalnych przypadłości takich jak smak czy 
forma. Stąd dzisiejsze święto, Uroczystość Najświętszej Krwi i Ciała Jezusa 
Chrystusa (Boże Ciało) jest manifestacją wiary w prawdziwą obecność Jezusa 
Chrystusa w Kościele i pośród swoich dzieci. 


